



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ५१६/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

दिनांक :- २५/०६/२०२६

क्र. १५४/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

—: अधिसूचना :-

ज्याअर्थी, धारावी परिसरातील ६० फिट रोड, ९० फिट रोड, माहिम सायन लिंक रोड, संत रोहिदास मार्ग व इतर संलग्न विभागातून मोहरम निमित्त ताजीया मिरवणुका काढण्यात येणार आहेत. सदर मिरवणुकादरम्यान मोठ्या प्रमाणात वाहतूक कोंडी होते. वाहतूक सुरळीत चालावी आणि वाहतूकीचे योग्य ते नियोजन करण्याकरीता तात्पुरत्या स्वरूपात अधिसूचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, डॉ. दिपाली धाटे, पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य विभाग, वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दिनांक १९/०५/१९९० एम.जी.जी. रोमन चार-ए दिनांक २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स.पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे वाहतूक नियमन करण्यासाठी खालील प्रमाणे आदेश पारीत करित आहे.

वाहतूक नियमनाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक २६/०६/२०२६ रोजी १५.०० ते २३.५५ वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

प्रवेश बंद मार्ग	:-	सायन माहिम लिंक रोड हा एस.एल. रहेजा जंक्शन ते टी जंक्शन पर्यंत
पर्यायी मार्ग	अ)	एस.एल. रहेजा हॉस्पिटल येथून टी जंक्शन कडे जाणारी वाहतूक ही सेनापती बापट मार्गे माहिम फाटक डावे वळण- मोरी रोड- माहिम जंक्शन - उजवे वळण घेवून ज. अरुणकुमार वैद्य मार्गे- माहिम कॉजवे उजवे वळण घेवून पुढे कलानगर मार्गे ईच्छित स्थळी जातील.
	ब)	एस.एल. रहेजा हॉस्पिटल येथून सायन हॉस्पिटलकडे जाणारी वाहतूक ही सेनापती बापट मार्गे माहिम फाटक डावे वळण- मोरी रोड- माहिम जंक्शन - डावे वळण घेवून एल.जे. रोड मार्गे शोभा हॉटेल डावे वळण घेवून पुढे टी.एच. कटारिया मार्गे कुंभारवाडा जंक्शन - सुलोचना शेट्टी मार्गे ईच्छित स्थळी जातील.
	क)	सायन हॉस्पिटल येथून वांद्रेकडे जाणारी वाहतूक ही कुंभारवाडा जंक्शन येथून डावे वळण घेवून टी.एच. कटारिया मार्गे पुढे शोभा हॉटेल येथून उजवे वळण घेवून एल.जे. रोड मार्गे पुढे माहिम जंक्शन - माहिम कॉजवे येथून ईच्छित स्थळी जातील.

प्रवेश बंद मार्ग	:-	संत कबीर मार्ग (६० फुट) हा केमकर जंक्शन ते कुंभारवाडा जंक्शन पर्यंत
पर्यायी मार्ग	अ)	केमकर चौक येथून संत कबीर (६० फुट) मार्गे सायन हॉस्पिटलकडे जाणारी वाहतूक ही सेनापती बापट मार्गे माहिम फाटक डावे वळण- मोरी रोड- माहिम जंक्शन - डावे वळण घेवून एल.जे. रोड मार्गे शोभा हॉटेल डावे वळण घेवून पूढे टी.एच. कटारिया मार्गे कुंभारवाडा जंक्शन - सुलोचना शेट्टी मार्गे ईच्छित स्थळी जातील.
	ब)	सायन हॉस्पिटल येथून संत कबीर (६० फुट) मार्गे वांद्रे व दादरकडे जाणारी वाहतूक ही कुंभारवाडा जंक्शन येथून डावे वळण घेवून टी.एच. कटारिया मार्गे पुढे शोभा हॉटेल येथून ईच्छित स्थळी जातील.
प्रवेश बंद मार्ग	:-	के.के.कृष्णन मेनन मार्ग (९० फुट) हा अशोक मिल नाका जंक्शन ते कुंभारवाडा जंक्शन पर्यंत
पर्यायी मार्ग	अ)	अशोक मिल नाका जंक्शन येथून के. के.कृष्णन मेनन (९० फुट) मार्गे कुंभारवाडा जंक्शन कडे जाणारी वाहतूक संत रोहिदास मार्गे पैलवान नरेश माने चौक पूढे सायन रेल्वे स्टेशन - सायन रोड नं. ३ मार्गे वेद पाठक गोयल चौक (सायन जंक्शन) उजवे वळण घेवून- डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मार्गे सायन सर्कल - सायन हॉस्पिटल जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून - सुलोचना शेट्टी मार्गाने पुढे कुंभारवाडा जंक्शन येथून ईच्छित स्थळी जातील.
	ब)	कुंभारवाडा जंक्शन येथून के. के. कृष्णन मेनन (९० फुट) मार्गे अशोक मिल नाका जंक्शनकडे जाणारी वाहतूक सुलोचना शेट्टी मार्गे सायन हॉस्पिटल जंक्शन डावे वळण घेवून डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मार्गे सायन सर्कल - वेद पाठक गोयल चौक (सायन जंक्शन) येथून डावे वळण घेवून सायन रोड नं. ३ मार्गे - पैलवान नरेश माने चौक - पूढे संत रोहिदास मार्गे ईच्छित स्थळी जातील.

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक २५/०६/२०२६ रोजी जारी करण्यात आले आहेत.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- २५/०६/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य),
वाहतूक, मुंबई



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



धेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई मेल:-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ५१६/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

दिनांक :- २५/०६/२०२६

वार्तापत्र

धारावी परिसरातील ६० फिट रोड, ९० फिट रोड, माहिम सायन लिंक रोड, संत रोहिदास मार्ग व इतर संलग्न विभागातून मोहरम निमित्त ताजीया मिरवणुका काढण्यात येणार आहेत. सदर मिरवणुकादरम्यान मोठया प्रमाणात वाहतूक कोंडी होते. वाहतूक सुरळीत चालावी आणि वाहतूकीचे योग्य ते नियोजन करण्याकरीता तात्पुरत्या स्वरूपात अधिसुचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

वाहतूक नियमनाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक २६/०६/२०२६ रोजी १५.०० ते २३.५५ वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

प्रवेश बंद मार्ग	:-	सायन माहिम लिंक रोड हा एस.एल. रहेजा जंक्शन ते टी जंक्शन पर्यंत
पर्यायी मार्ग	अ)	एस.एल. रहेजा हॉस्पिटल येथून टी जंक्शन कडे जाणारी वाहतूक ही सेनापती बापट मार्गे माहिम फाटक डावे वळण- मोरी रोड- माहिम जंक्शन - उजवे वळण घेवून ज. अरुणकुमार वैद्य मार्गे- माहिम कॉजवे उजवे वळण घेवून पुढे कलानगर मार्गे ईच्छित स्थळी जातील.
	ब)	एस.एल. रहेजा हॉस्पिटल येथून सायन हॉस्पिटलकडे जाणारी वाहतूक ही सेनापती बापट मार्गे माहिम फाटक डावे वळण- मोरी रोड- माहिम जंक्शन - डावे वळण घेवून एल.जे. रोड मार्गे शोभा हॉटेल डावे वळण घेवून पुढे टी.एच. कटारिया मार्गे कुंभारवाडा जंक्शन - सुलोचना शेट्टी मार्गे ईच्छित स्थळी जातील.
	क)	सायन हॉस्पिटल येथून वांद्रेकडे जाणारी वाहतूक ही कुंभारवाडा जंक्शन येथून डावे वळण घेवून टी.एच. कटारिया मार्गे पुढे शोभा हॉटेल येथून उजवे वळण घेवून एल.जे. रोड मार्गे पुढे माहिम जंक्शन - माहिम कॉजवे येथून ईच्छित स्थळी जातील.
प्रवेश बंद मार्ग	:-	संत कबीर मार्ग (६० फुट) हा केमकर जंक्शन ते कुंभारवाडा जंक्शन पर्यंत
पर्यायी मार्ग	अ)	केमकर चौक येथून संत कबीर (६० फुट) मार्गे सायन हॉस्पिटलकडे जाणारी वाहतूक ही सेनापती बापट मार्गे माहिम फाटक डावे वळण- मोरी रोड- माहिम जंक्शन - डावे वळण घेवून एल.जे. रोड मार्गे शोभा हॉटेल डावे वळण घेवून पुढे टी.एच. कटारिया मार्गे कुंभारवाडा जंक्शन - सुलोचना शेट्टी मार्गे ईच्छित स्थळी जातील.

	ब)	सायन हॉस्पिटल येथून संत कबीर (६० फुट) मार्गे वांद्रे व दादरकडे जाणारी वाहतूक ही कुंभारवाडा जंक्शन येथून डावे वळण घेवून टी.एच. कटारिया मार्गे पुढे शोभा हॉटेल येथून ईच्छित स्थळी जातील.
प्रवेश बंद मार्ग	:-	के.के.कृष्णन मेनन मार्ग (९० फुट) हा अशोक मिल नाका जंक्शन ते कुंभारवाडा जंक्शन पर्यंत
पर्यायी मार्ग	अ)	अशोक मिल नाका जंक्शन येथून के. के. कृष्णन मेनन (९० फुट) मार्गे कुंभारवाडा जंक्शन कडे जाणारी वाहतूक संत रोहिदास मार्गे पैलवान नरेश माने चौक पूढे सायन रेल्वे स्टेशन - सायन रोड नं. ३ मार्गे वेद पाठक गोयल चौक (सायन जंक्शन) उजवे वळण घेवून- डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मार्गे सायन सर्कल - सायन हॉस्पिटल जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून - सुलोचना शेटी मार्गाने पुढे कुंभारवाडा जंक्शन येथून ईच्छित स्थळी जातील.
	ब)	कुंभारवाडा जंक्शन येथून के. के. कृष्णन मेनन (९० फुट) मार्गे अशोक मिल नाका जंक्शनकडे जाणारी वाहतूक सुलोचना शेटी मार्गे सायन हॉस्पिटल जंक्शन डावे वळण घेवून डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मार्गे सायन सर्कल - वेद पाठक गोयल चौक (सायन जंक्शन) येथून डावे वळण घेवून सायन रोड नं. ३ मार्गे - पैलवान नरेश माने चौक - पूढे संत रोहिदास मार्गे ईच्छित स्थळी जातील.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- २५/०६/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य),
वाहतूक, मुंबई



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters,
Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400030



O.W.No. **516** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 25/06/2026

Notification No. **154** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2026

:- NOTIFICATION :-

WHEREAS, Tajiya processions will be taken out on the occasion of Muharram from 60 feet road, 90 feet road, Mahim Sion Link Road, Sant Rohidas Marg and other adjoining sections in Dharavi area. It is necessary to issue appropriate orders regarding traffic management to ensure smooth traffic flow during the procession and to plan the traffic properly on temporary basis.

THEREFORE, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, to so direct, I, **Dr. Dipali Dhate**, Dy. Commissioner of Police, H.Q. & Central, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under Section 115 of Motor Vehicles Act-1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990, M.G.G.IV- A, D P. 20/09/1990, P668, Amended by NO. MVAO 0196, 871, CR 37, TR-2, Dated 27/09/1996 do hereby pass order as under.

Follwing traffic management shall remain inforce on dated 26/06/2026 between 15.00 hrs. to 23.55 hrs on temporary basis.

No Entry Route	:-	Sion-Mahim Link Road will closed for vehicular traffic from S. L. Raheja Junction to T-Junction.
Alternate Route	A)	Vehicular traffic coming from S.L. Raheja Hospital to T-Junction will be diverted through Senapati Bapat Marg – will take a left turn at Mahim Phatak – Mori Road – will take right turn at Mahim Junction – Gen. Arun Kumar Vaidya Marg – at Mahim Causeway will take right turn and shall proceeds through Kalanagar to their desire destination.
	B)	Vehicular traffic coming from S.L. Raheja Hospital to Sion Hospital will be diverted through Senapati Bapat Marg – will take a left turn at Mahim Phatak – Mori Road – will take left turn at Mahim Junction – L.J. Road – will take left turn at Shobha Hotel – T.H. Kataria Marg – Kumbharwada Junction - and shall proceeds through Sulochana Shetti road to their desire destination.

Alternate Route	C)	Vehicular traffic coming from Sion Hospital and proceed to Bandra will take a left turn at Kumbharwada Junction and proceed through T.H. Kataria Marg and will take right turn at Shobha Hotel and proceed through L.J.Road to Mahim Junction and proceed to their desire destination from Mahim Causeway.
No Entry Route	:-	St. Kabir Marg (60 fit road) will closed for vehicular traffic from Kemkar Junction to Kumbharwada Junction.
Alternate Route	A)	Vehicular traffic coming from Kemkar Junction through St. Kabir Marg (60 fit road) to Sion Hospital will diverted to Senapati Bapat Marg and will take a left turn at Mahim Phatak - Mori Road - will take left turn at Mahim Junction and proceed through L.J. Road and will take a left turn at Shobha Hotel and proceed through T.H. Kataria Marg to Kumbharwada Junction and shall proceeds through Sulochana Shetti road to their desire destination.
	B)	Vehicular traffic coming from Sion Hospital through St. Kabir Marg (60 fit road) to Bandra & Dadar will take a left turn at Kumbharwada Junction and proceed through T.H. Kataria Marg to their desire destination.
No Entry Route	:-	K.K. Krishnan Menan Marg (90 fit road) will closed for vehicular traffic from Ashok Mill Naka to Kumbharwada Junction.
Alternate Route	A)	Vehicular traffic coming from Ashok Mill Naka through K. K. Krishnan Menan (90 fit road) to Kumbharwada Junction will diverted from St. Rohidar Marg – Pailwan Naresh Mane Junction – Sion Railway Stn. – Sion Road No. 3 – will take a right turn Ved Phatak Goyal Junction (Sion Junction) – Dr. B. A. Road – Sion Circle - will take a right turn at Sion Hospital Junction - Sulochana Shetti road - and will proceeds through Kumbharwada Junction to their desire destination.
	B)	Vehicular traffic coming from Kumbharwada Junction through K. K. Krishnan Menan (90 fit road) to Ashok Mill Naka will diverted from Sulochana Shetti road - will take a left turn at Sion Hospital Junction – Dr. B. A. Road – Sion Circle – will take a left turn at Ved Phatak Goyal Junction (Sion Junction) - Sion Road No. 3 - Pailwan Naresh Mane Junction - and proceed through St. Rohidas Marg to their desire destination.

Issued under my seal and signature on the 25th day of June 2026.

Place :- Mumbai.

Dated :- 25/06/2026



(Dr. Dipali Dhate)
Dy. Commissioner of Police
(H.Q. & Central),
Traffic, Mumbai.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113

E Mail :-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)

Traffic Police Head Quarters,

Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400030



O.W.No. **516** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Press Note/2026

Dated :- 25/06/2026

PRESS NOTE

WHEREAS, Tajiya processions will be taken out on the occasion of Muharram from 60 feet road, 90 feet road, Mahim Sion Link Road, Sant Rohidas Marg and other adjoining sections in Dharavi area. It is necessary to issue appropriate orders regarding traffic management to ensure smooth traffic flow during the procession and to plan the traffic properly on temporary basis.

Follwing traffic management shall remain inforce on dated 26/06/2026 between 15.00 hrs. to 23.55 hrs on temporary basis.

No Entry Route	:-	Sion-Mahim Link Road will closed for vehicular traffic from S. L. Raheja Junction to T-Junction.
Alternate Route	A)	Vehicular traffic coming from S.L. Raheja Hospital to T-Junction will be diverted through Senapati Bapat Marg – will take a left turn at Mahim Phatak – Mori Road – will take right turn at Mahim Junction – Gen. Arun Kumar Vaidya Marg – at Mahim Causeway will take right turn and shall proceeds through Kalanagar to their desire destination.
	B)	Vehicular traffic coming from S.L. Raheja Hospital to Sion Hospital will be diverted through Senapati Bapat Marg – will take a left turn at Mahim Phatak – Mori Road – will take left turn at Mahim Junction – L.J. Road – will take left turn at Shobha Hotel – T.H. Kataria Marg – Kumbharwada Junction - and shall proceeds through Sulochana Shetti road to their desire destination.
	C)	Vehicular traffic coming from Sion Hospital and proceed to Bandra will take a left turn at Kumbharwada Junction and proceed through T.H. Kataria Marg and will take right turn at Shobha Hotel and proceed through L.J.Road to Mahim Junction and proceed to their desire destination from Mahim Causeway.

No Entry Route	:-	St. Kabir Marg (60 fit road) will closed for vehicular traffic from Kemkar Junction to Kumbharwada Junction.
Alternate Route	A)	Vehicular traffic coming from Kemkar Junction through St. Kabir Marg (60 fit road) to Sion Hospital will diverted to Senapati Bapat Marg and will take a left turn at Mahim Phatak - Mori Road - will take left turn at Mahim Junction and proceed through L.J. Road and will take a left turn at Shobha Hotel and proceed through T.H. Kataria Marg to Kumbharwada Junction and shall proceeds through Sulochana Shetti road to their desire destination.
	B)	Vehicular traffic coming from Sion Hospital through St. Kabir Marg (60 fit road) to Bandra & Dadar will take a left turn at Kumbharwada Junction and proceed through T.H. Kataria Marg to their desire destination.
No Entry Route	:-	K.K. Krishnan Menan Marg (90 fit road) will closed for vehicular traffic from Ashok Mill Naka to Kumbharwada Junction.
Alternate Route	A)	Vehicular traffic coming from Ashok Mill Naka through K. K. Krishnan Menan (90 fit road) to Kumbharwada Junction will diverted from St. Rohidar Marg – Pailwan Naresh Mane Junction – Sion Railway Stn. – Sion Road No. 3 – will take a right turn Ved Phatak Goyal Junction (Sion Junction) – Dr. B. A. Road – Sion Circle - will take a right turn at Sion Hospital Junction - Sulochana Shetti road - and will proceeds through Kumbharwada Junction to their desire destination.
	B)	Vehicular traffic coming from Kumbharwada Junction through K. K. Krishnan Menan (90 fit road) to Ashok Mill Naka will diverted from Sulochana Shetti road - will take a left turn at Sion Hospital Junction – Dr. B. A. Road – Sion Circle – will take a left turn at Ved Phatak Goyal Junction (Sion Junction) - Sion Road No. 3 - Pailwan Naresh Mane Junction - and proceed through St. Rohidas Marg to their desire destination.

Place : - Mumbai.

Dated :- 25/06/2026



(Dr. Dipali Dhate)
Dy. Commissioner of Police
(H.Q. & Central),
Traffic, Mumbai.